
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Bygningsinvesteringer under overvejelse:  
 
Executive Center, Studenterhus og Internationalt Kollegium 
 
 
Dette notat redegør for de byggeprojekter der overvejes i Campusplanen. 
 
Executive Center  
 
Bygningen forventes opført af CBS med ibrugtagning i 2011-12. Skitseprojekt er 
udarbejdet af arkitektfirmaet Lundgaard og Tranbjerg. Der skal udarbejdes fi-
nansieringsplan, lokalplan samt aktstykke til finansudvalget. Dette arbejde for-
udses påbegyndt ultimo 2007. Projektet omfatter ca. 5200 m

2 
placeret på Sol-

bjerg Campus mellem Kilen og Vandtårnet. Der er ikke truffet beslutning om 
projektet, og det er ikke indarbejdet i campusøkonomien. Det forudsættes at 
mindst 25% af anlægssummen finansieres ved sponsering.  
 
Studenterhus 
 
Bygningen forventes opført af CBS med ibrugtagning 2010-2011. Der er i 2005 
gennemført en konkurrence blandt studerende på arkitektskolen om elementer 
til et konkurrenceprogram som forberedelse til en arkitektkonkurrence om et ca. 
2500 m

2 
stort studenterhus på Solbjerg Campus. Fund raising forudses at kun-

ne drives af aktive studerende, suppleret med tilskud fra fonde efter ansøgning 
fra CBS. Finansieringsmodellen tilstræbes at være på plads ultimo 2007. Myn-
dighedsbehandling og arkitektkonkurrence planlægges til 2008, herunder lokal-
planarbejde og aktstykke til finansudvalget. Projektet er betinget godkendt af 
CBS’ bestyrelse. Projektet er ikke indarbejdet i campusøkonomien. Det forud-
sættes at mellem 33% og 50% af anlægssummen finansieres ved sponsering. 
 
Internationalt kollegium til studerende og gæsteforskere 
 

 
10. oktober 2007 
 
Gert Bechlund 
Direktør 
Dir. tlf.: 3815 2016 
gb.ls@cbs.dk 

Bestyrelsen 

B4-2007 
Pkt. 9 
Bilag 9.3 



 

 

2 

Bygningen forventes opført af CBS Boligfond med ibrugtagning 2011-2012. 
Henning Larsen Architects A/S har udarbejdet skitseprojekt vedr. et kollegium 
med 150 værelser på vandværksgrunden ved vandtårnet på Solbjerg Plads. 
Myndighedsbehandling planlægges til 2008. Baseret på tilkendegivelser fra 
Universitets- og byggestyrelsen kan det forventes at CBS må stille areal og 
byggeret vederlagsfrit til rådighed for kollegiebyggeriet, mod en hjemfaldpligt på 
langt sigt. Der er ikke truffet beslutning om projektet. CBS Boligfondens projek-
ter indgår ikke i campusøkonomien. 
 
Kommunens helhedsplan for Solbjerg området 
 
Frederiksberg kommune arbejder på en helhedsplan for færdiggørelsen af by-
rummet omkring Solbjerg Metrostation, herunder såvel de omkringliggende 
bygninger som selve metropladsen (Fasanplads). Såvel studenterhuset som det 
internationale kollegium vil indgå i planen, og de respektive tidsplaner afhænger 
heraf. Desuden kan Executive Centerets nærmere placering på Solbjerg Cam-
pus blive berørt heraf.  
 
Udviklingen af helhedsplan og arkitektkonkurrence for området søges gennem-
ført i et samarbejde mellem Frederiksberg Kommune, CBS samt evt. eksterne 
sponsorer. Mulighederne herfor undersøges pt. 
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